

Processo: 20210035/2021  
Folha: 896  
Rubrica: R

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA  
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 023/2021 - SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210035/2021 - CPL  
DATA DE ABERTURA: 09 DE JULHO DE 2021  
HORÁRIO: 08H00MIN  
TIPO: MENOR PREÇO

**OBJETO:** FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREZADOS,

A EMPRESA **MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME** INSCRITA NO CNPJ Nº 28.973.504/0001-07, INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 19.608.972-7, INSCRIÇÃO MUNICIPAL N.º 6002820, LOCALIZADA NA AV. DAS NAÇÕES UNIDAS 1054, BAIRRO VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA-PI, TELEFONE (086) 988159758, REPRESENTADA PELO SR. FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, RG. N.º 3.008.371 SSP-PI, CPF N.º 044.665.523-63, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE A SECRETARIA DE SAÚDE OS PREÇOS INFRA DISCRIMINADOS, PARA O MUNICÍPIO SUPRACITADO DE ACORDO COM O EDITAL E ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇOS										
LOTE 1 - MATERIAL DE LABORATÓRIO I										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTI.	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA/FABRICANTE
1	Ácido Úrico c/100 Testes	Kit	48	R\$ 132,35	cento e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.352,80	seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	391997	80022230065	VITA SEVE

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
Teresina-PI / CEP: 64019-230  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
distribuidoramercosul1@gmail.com



2	Água Destilada p/Autoclave 5.000ml	Galão	60	R\$ 20,72	vinho rosé e sedenta e dois centavos	R\$ 1.213,20	mil duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos	460710	80117920003	ASPER
3	Albumina 250ml C/250 Testes	Kit	6	R\$ 134,22	cento e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 805,32	oitocentos e cinco reais e trinta e dois centavos	424917	10009010025	LABTEST
4	Álcool 70% 1.000ml	Litro	600	R\$ 11,20	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.720,00	seis mil setecentos e vinte reais	445185	330330001	VICPHARMA
5	Álcool a 92% 1.000ml	Litro	48	R\$ 13,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 665,76	setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos	444684	RDC 347/2020	INDALABOR
6	Álcool à 99,5% Absoluto 1.000ml	Litro	48	R\$ 14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$ 710,88	setecentos e dez reais e oitenta e oito centavos	394773	RDC 347/2020	JALLES MACHADO
7	Álcool Ácido 3% desodorante para barbear 1.000ml	Litro	12	R\$ 62,25	noventa e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 747,00	setecentos e quarenta e sete reais	380528	8012740006	QEEL
8	Algodão de Rolo 500 Gramas	Pacote	240	R\$ 21,20	vinho e um real e vinte e dois centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais	466614	80304960001	NEVOA
9	ALT / TGO Cinético UV	Kit	48	R\$ 241,60	dozentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.596,80	doze mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos	452730	10231810066	VITA SEVE
10	AST / TGP Cinético UV	Kit	48	R\$ 229,13	duzentos e vinte e nove reais e traze centavos	R\$ 10.998,24	dez mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos	334463	10231810066	VITA SEVE
11	Asul de Metileno 1.000ml	Frasco	10	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos	431838	10231810066	QEEL
12	Beta HCG - Teste Rápido C/100 Testes	Kit	20	R\$ 392,73	trezentos e noventa e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 7.854,60	sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	442299	80954880004	ECO DIAGNOSTICA
13	Bilirrubina Direta 50ml C/200 Testes	Kit	12	R\$ 237,36	duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.848,32	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos	438097	10009010022	LABTEST
14	Bilirrubina Total 50ml C/200 Testes	Kit	12	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos	438097	10009010022	LABTEST
15	Coletor Enzimático C/200 Testes	Kit	60	R\$ 229,08	duzentos e vinte e nove reais e oito centavos	R\$ 13.744,80	treze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	412262	80785070014	LABTEST
16	Coletor HDL Enzimático C/100 Testes	Kit	48	R\$ 72,28	setenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.469,44	três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	351675	80785070014	LABTEST
17	Colerado de Gram 4x500ml	Kit	10	R\$ 197,33	cento e noventa e sete reais e dez e três centavos	R\$ 1.973,30	mil, novecentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos	387224	80002670066	RENLAB

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidor@mercosul1@gmail.com



Processo: 2021.0035/2007  
 Folha: 898  
 Rubrica: 2

18	Coloração de Ziehl Neelsen 3x500ml	Kit	10	R\$ 91,25	noventa e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 912,50	noventa e um reais e vinte e cinco centavos	380528	80002670066	RENYLAB
19	Corante Guimesa	Litro	10	R\$ 111,16	cento e onze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.111,60	mil cento e onze reais e sessenta centavos	477121	80002670086	RENYLAB
20	Creastina Química	Kit	36	R\$ 122,92	cento e vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.425,12	quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais e doze centavos	436486	10269360201	BIOCILIN
21	Curativo Adesivo Adulto 25mm x500	Caixa	160	R\$ 25,91	cento e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 4.145,60	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	474420	10379860124	CREAL
22	Enol P.A 500g	Praseco	10	R\$ 137,18	cento e trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.371,80	mil trezentos e setenta e um reais e dezesseis centavos	456886	RDC 185/2001	DINAMICA
23	Fita Reativa P/Litina C/100 Unid	Kit	32	R\$ 491,72	quatrocentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 15.735,04	quinze mil, setecentos e trinta e cinco reais e quatro centavos	428150	10379860191	CREAL
24	Fosfato de Potássio monobásico P.A 500g	Praseco	25	R\$ 139,19	cento e trinta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 3.479,75	três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos	445252	RDC 189/2001	DINAMICA
25	Fosfato de Sódio dibásico Andro P.A. IKG	Praseco	25	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	458578	RDC 185/2001	DINAMICA
26	Fucaina Penicida Gram 500ml	Praseco	10	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 244,40	dozentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos	353661	RDC 185/2001	ACS
27	Glicose Enzimática C/500 Testes	Kit	48	R\$ 145,27	cento e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.972,96	seis mil, novecentos e setenta e dois reais e novecentos e sessenta e seis centavos	460779	10303460455	VITNA SEVE
28	Hemastoxina de Harris 1000ml	Unidade	10	R\$ 328,40	trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.284,00	três mil, duzentos e oitenta e quatro reais	398425	80127400005	QEBL
29	Líquido de Turck 1.000ml	Praseco	4	R\$ 57,35	cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 229,40	duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos	479139	80002670086	RENYLAB
30	Lugol Forte 2% 1.000ml	Praseco	4	R\$ 19.161	cento e noventa e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 766,44	setecentos e sessenta e seis reais e quatrocentos e quarenta centavos	381706	80127400006	QEBL
31	Massa para tubo capilar	Unidade	20	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 502,00	quinhentos e dois reais	404712	10310030167	INLAB
32	Óleo de Imersão 100ml	Unidade	6	R\$ 35,36	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 212,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos	334384	RDC 185/2001	RENYLAB

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidormercossul@gmail.com

33	Panólicio Rápido p/Coloreação 3x500ml	Kit	8	R\$ 69,86	sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 558,88	quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos	327536	10097010105	LABORCLIN
34	Proteína C Reativa - PCR Latex c/100 Testes	Kit	36	R\$ 257,68	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.276,48	doze mil, duzentos e sessenta e sete reais e quatrocentos e oitenta centavos	475598	10269360070	BIOCLIN
35	PSA Teste Rápido C/25 Testes	Kit	120	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais	460546	80954880009	ECO
36	Soro Anti-A	Frasco	120	R\$ 75,00	sessenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	noze mil reais	360459	10042570013	PROTHEMO
37	Soro Anti-AB	Frasco	120	R\$ 81,48	oitenta e um reais e quatrocentos e oitenta centavos	R\$ 9.777,60	doze mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	360459	10159820204	EBRAM
38	Soro Anti-B	Frasco	120	R\$ 81,48	oitenta e um reais e quatrocentos e oitenta centavos	R\$ 9.777,60	doze mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos	360459	10159820204	EBRAM
39	Soro Anti-D	Frasco	120	R\$ 133,62	cento e trinta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 16.034,40	dezesseis mil e trinta e quatro reais e quatrocentos e oitenta centavos	360459	10159820203	EBRAM
40	Soro ocultos paltesp 10ml	Frasco	90	R\$ 94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8.490,60	oito mil, quatrocentos e doze reais e sessenta centavos	475574	10159820203	EBRAM
41	Triglicérides Enzimático c/100 Testes	Kit	20	R\$ 1.142,25	mil, oitenta e quatro reais e duas centavos e cinco centavos	R\$ 22.845,00	trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais	430165	10159820116	VITA SEVE
42	Uréia Enzimática c/500 Testes	Kit	60	R\$ 316,38	trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 18.982,80	doze mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos	452729	10269360101	BIOCLIN
43	VDRL 5ml C/300 Testes	Kit	48	R\$ 137,23	cento e trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 6.587,04	seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quatrocentos e quarenta centavos	366227	10009010223	LABTEST
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 397.294,48</b>						

dezesseis mil e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos e cinco centavos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMANT	ANVISA	MARCA
1	Broca Carbide de Baixo Gatos N° 1	Unidade	120	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos	475798	10434570013	MICRODONT
2	Broca Carbide de Baixo Gatos N° 2	Unidade	120	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos	464192	10349450075	ANGELLIS
3	Broca Carbide de Baixo Gatos N° 3	Unidade	120	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	436293	10434570013	MICRODONT

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidoramercosul@gmail.com





Processo: 20.21.0035/2024  
 Folha: 900  
 Rubrica: 2

4	Broca Carbide de Baixo Largo Nº 1	Unidade	120	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos	428030	10434570013	MICRODONT
5	Broca Carbide de Baixo Largo Nº 2	Unidade	120	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos	436293	10434570013	MICRODONT
6	Broca Carbide de Baixo Largo Nº 3	Unidade	120	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos	436293	10434570013	MICRODONT
7	Broca Carbide CA de Baixa Rotação	Unidade	120	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.478,00	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos	428030	10347940135	PRIMA DENTAL
8	Broca Carbide RQ Curvilinear Nº 700	Unidade	120	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.026,00	quatro mil e vinte e seis reais	443163	10064010121	KAYO
9	Broca Carbide RQ Curvilinear Nº 701	Unidade	120	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.026,00	quatro mil e vinte e seis reais	443163	10434570013	MICRODONT
10	Broca Carbide RQ Curvilinear Nº 702	Unidade	120	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.026,00	quatro mil e vinte e seis reais	443163	10434570013	MICRODONT
11	Broca Carbide RQ Curvilinear Nº 703	Unidade	120	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.026,00	quatro mil e vinte e seis reais	443163	10434570013	MICRODONT
12	Broca Carbide RQ Endo Z	Unidade	120	R\$ 45,47	quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.456,40	cinco mil, quarentas e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	443163	10434570013	MICRODONT
13	Broca Diamantada Nº 1011	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
14	Broca Diamantada Nº 1012	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
15	Broca Diamantada Nº 1013	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
16	Broca Diamantada Nº 1014	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
17	Broca Diamantada Nº 1015	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
18	Broca Diamantada Nº 1016	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
19	Broca Diamantada Nº 1031	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
20	Broca Diamantada Nº 1032	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
21	Broca Diamantada Nº 1033	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
22	Broca Diamantada Nº 1034	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidor@mercosul@gmail.com



Processo: 2011/0035/2011  
 Folha: 904  
 Rubrica: R

23	Broca Diamantada N° 1035	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
24	Broca Diamantada N° 1090	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
25	Broca Diamantada N° 1091	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
26	Broca Diamantada N° 1092	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
27	Broca Diamantada N° 1093	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
28	Broca Diamantada N° 1190 F	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
29	Broca Diamantada N° 3138 F	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
30	Broca Diamantada N° 3138 FP	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
31	Broca Diamantada N° 3168 F	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
32	Broca Diamantada N° 3168 FP	Unidade	100	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
33	Broca Esférica Cirúrgica N° 4	Unidade	50	R\$ 7,05	sele. resis e cinco centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois centavos	403469	10064010121	KAVO
34	Broca Esférica Cirúrgica N° 6	Unidade	50	R\$ 20,72	vinil. resis e setenta e dois centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais	403469	10064010121	KAVO
35	Broca Esférica Cirúrgica N° 8	Unidade	50	R\$ 20,72	vinil. resis e setenta e dois centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais	403469	10064010121	KAVO
36	Broqueto em alumínio para 15 pontas	Unidade	30	R\$ 20,72	vinil. resis e setenta e dois centavos	R\$ 621,60	seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos	419514	80322400065	MAQUITA
37	Broqueto em alumínio para 21 pontas	Unidade	30	R\$ 69,26	arçonzila e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.077,80	dois mil e setenta e sete reais e oitenta centavos	419515	80322400065	MAQUITA
38	Brunidor Simples N° 28 Olatado	Unidade	50	R\$ 33,55	lata e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.677,50	mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	426583	10401310096	GOLGRAN
39	Brunidor Simples N° 29 Olatado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinil. e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426583	10401310096	GOLGRAN
40	Brunidor Simples N° 31 Olatado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinil. e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426583	10401310096	GOLGRAN
41	Brunidor Simples N° 33 Olatado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinil. e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426583	10401310096	GOLGRAN
42	Brunidor Duplo Z N° 1 Olatado	Unidade	50	R\$ 33,55	lata e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.677,50	mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	426749	10401310096	GOLGRAN

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidoramercosul@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA
43	Brunador Duplo Z N° 1 Oitavado Infantil	Unidade	50	R\$ 25,69	mil dentes e aproximada e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426749	10401310096	GOLGRAN
44	Brunador Duplo Z N° 2 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.284,50	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426750	10401310096	GOLGRAN
45	Brunador Duplo Z N° 3 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.284,50	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426751	10401310096	GOLGRAN
46	Brunador Duplo Z N° 4 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.284,50	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426752	10401310096	GOLGRAN
47	Fotopolimerizador	Unidade	15	R\$ 25,69	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 385,35	mil dentes e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	473445	80676929003	MICRODONT
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 78.678,35</b>				

VALOR TOTAL DO LOTE  
de cinco mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e  
trinta e cinco centavos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA
1	Pinça Backhaus 10cm	Unidade	75	R\$ 205,97	diagnostico e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 15.447,75	quinta mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	347632	10304850070	ABC
2	Pinça Backhaus 13cm	Unidade	75	R\$ 205,97	diagnostico e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 15.447,75	quinta mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	347632	10304850070	ABC
3	Pinça Backhaus 15cm	Unidade	75	R\$ 310,96	trezentos e dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 23.322,00	trinta e três mil, trezentos e vinte e dois reais	347632	10304850070	ABC
4	Pinça Bruenings N° 0	Unidade	12	R\$ 1.712,38	mil setecentos e doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 20.548,56	quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	408278	10304850053	ABC
5	Pinça Bruenings N° 01	Unidade	10	R\$ 1.712,38	mil setecentos e doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.123,80	dezentos e mil, cento e trinta e três reais e oitenta centavos	408272	10304850053	ABC
6	Pinça Bruenings N° 02	Unidade	10	R\$ 1.712,38	mil setecentos e doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.123,80	dezentos e mil, cento e trinta e três reais e oitenta centavos	408273	10304850053	ABC
7	Pinça anatomica dentel de rato 14cm	Unidade	75	R\$ 69,86	sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.239,50	cinco mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	476090	10401319007	GOLGRAN

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
Teresina-PI / CEP: 64019-230  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
distribuidor@mercosul@gmail.com

8	Pinça Clínica Para Algodão	Unidade	50	R\$ 55,41	cinquenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.770,50	dois mil, setecentas e setenta reais e cinquenta centavos	413334	10401319007	ABC
9	Pinça de Dissecção anatômica 12cm	Unidade	50	R\$ 82,10	oitenta e dois reais e dez centavos	R\$ 4.105,00	quatro mil, cento e cinco reais	467987	10304850069	ABC
10	Pinça de Dissecção anatômica 14cm	Unidade	50	R\$ 83,66	oitenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.183,00	quatro mil, cento e oitenta e três reais	467745	10304850069	ABC
11	Pinça de Dissecção anatômica 16cm	Unidade	50	R\$ 101,08	cento e um reais e oito centavos	R\$ 5.054,00	cinco mil e cinquenta e quatro reais	467989	10304850069	ABC
12	Pinça de Dissecção com dente de rato 12cm	Unidade	60	R\$ 88,90	oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.334,00	cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais	290003	10304850069	ABC
13	Pinça de Dissecção com dente de rato 14cm	Unidade	60	R\$ 63,34	sessenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.800,40	três mil e oitocentos reais e quarenta centavos	290003	10304850069	ABC
14	Pinça de Dissecção com dente de rato 18cm	Unidade	60	R\$ 138,81	cento e trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 8.328,60	oito mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	290003	10304850069	ABC
15	Pinça de Dissecção com dente de rato 20cm	Unidade	30	R\$ 159,23	cento e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 4.776,90	quatro mil, setecentas e setenta e seis reais e noventa centavos	290003	10304850069	GOLGRAN
16	Pinça Kelly 14 Cm Reta	Unidade	30	R\$ 193,49	cento e noventa e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.804,70	cinco mil, oitocentos e quatro reais e setenta centavos	467833	10304850055	ABC
17	Pinça Kelly Curva 16cm	Unidade	45	R\$ 225,98	duzentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 10.169,10	dez mil, cento e sessenta e nove reais e dez centavos	467839	10401310081	GOLGRAN
18	Pinça Kelly Curva 14cm	Unidade	45	R\$ 188,61	cento e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.487,45	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	467838	10401310081	ABC
19	Pinça Kelly Reta 16cm	Unidade	45	R\$ 228,60	duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 10.287,00	dez mil, duzentos e oitenta e sete reais	467834	10401310081	GOLGRAN
20	Pinça Kocher Curva 14cm	Unidade	45	R\$ 250,64	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 11.278,80	onze mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	467806	10304850055	ABC
21	Pinça Kocher Curva 16cm	Unidade	45	R\$ 267,49	duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 12.037,05	doze mil e trinta e sete reais e cinco centavos	467801	10304850055	ABC
22	Pinça Kocher Curva 18cm	Unidade	45	R\$ 318,66	trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 14.339,70	quatorze mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	300654	10304850055	ABC
23	Pinça Kocher Reta 10cm	Unidade	45	R\$ 299,47	duzentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 13.476,15	treze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quinze centavos	467798	10304850055	ABC



24	Pinça Kocher Reta 14cm	Unidade	45	R\$ 250,64	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 11.278,80	onze mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	467799	10304850055	ABC
25	Pinça Kocher Reta 16cm	Unidade	45	R\$ 267,49	duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 12.037,05	doze mil e trinta e sete reais e cinco centavos	467801	10304850055	ABC
26	Pinça Kocher Reta 18cm	Unidade	40	R\$ 318,66	trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.746,40	doze mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	467802	10304850055	ABC
27	Pinça Pean 14cm	Unidade	40	R\$ 250,64	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.025,60	dez mil e vinte e cinco reais e sessenta centavos	467875	10304850070	ABC
28	Pinça Pean 16cm	Unidade	40	R\$ 258,11	duzentos e cinquenta e oito reais e onze centavos	R\$ 10.324,40	dez mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos	467875	10304850070	ABC
29	Pinça Perry 13cm	Unidade	40	R\$ 112,92	cento e doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.516,80	quatro mil, quinhentos e dezasseis reais e oitenta centavos	467875	10304850069	ABC
30	Pinça Pozzi 24 cm	Unidade	20	R\$ 378,11	trezentos e setenta e oito reais e onze centavos	R\$ 7.562,20	sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos	467820	10304850069	ABC
31	Pinça Professor Medina 24cm	Unidade	10	R\$ 1.323,61	mil trezentos e vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 13.236,10	treze mil, duzentos e trinta e seis reais e dez centavos	321400	10304850069	ABC
32	Pinça Rochester Pean Curva 16cm	Unidade	30	R\$ 257,01	duzentos e cinquenta e sete reais e um centavo	R\$ 7.710,30	sete mil, setecentos e dez reais e trinta centavos	467818	10304850070	ABC
33	Pinça Rochester Pean Curva 20cm	Unidade	30	R\$ 375,63	trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.268,90	onze mil, duzentos e sessenta e oito reais e noventa centavos	467816	10304850070	ABC
34	Pinça Rochester Pean Curva 22cm	Unidade	30	R\$ 397,43	trezentos e noventa e sete reais e três centavos	R\$ 11.922,90	onze mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa centavos	467817	10304850070	ABC
35	Pinça Rochester Pean Reta 16cm	Unidade	50	R\$ 257,91	duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 12.895,50	doze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	467813	10304850070	ABC
36	Pinça Rochester Pean Reta 20cm	Unidade	50	R\$ 378,11	trezentos e setenta e oito reais e onze centavos	R\$ 18.905,50	dezoito mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos	467811	10304850070	ABC
37	Pinça Rochester Pean Reta 22cm	Unidade	25	R\$ 397,29	trezentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.932,25	nove mil, novecentos e trinta e dois reais e cinco centavos	467812	10304850070	ABC
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 392.848,21</b>				



Processo: 2021 0034204  
 Folha: 905  
 Rubrica: P

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CADMAT	ANVISA	MARCA
1	Acetorifina 5mg/ml Xpe 120ml	Frasco	3200	R\$ 8,35	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais	448838	125680159	PRATI DONADUZZI
2	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 500mg	Comprimido	30000	R\$ 0,71	oitenta e um centavos de real	R\$ 21.300,00	vinte e um mil e trezentos reais	474741	1384100180049	NATULAB
3	Baclofeno 10mg	Comprimido	6000	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta e três reais	271746	1049713850025	UNIÃO QUÍMICA
4	Benzato de Benzila 250mg/ml 100ml	Frasco	3000	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 32.940,00	trinta e dois mil, novecentos e quarenta e oito reais	308726	1353100210029	IPAL
5	Brometo de Fenoterol 5mg/ml 20ml Cts	Frasco	4000	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais	386471	1037004670013	TEUTO
6	Brometo de Ipratropio 0,25mg/ml 20ml Glas	Frasco	4000	R\$ 3,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.480,00	treze mil, trezentos e quarenta e sete reais	268331	104971205	UNIÃO QUÍMICA
7	Captopril 50mg	Comprimido	70000	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos e noventa e sete reais	267615	1410701000064	PHARLAB
8	Complexo B gotas 20ml	Frasco	5000	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 30.700,00	trinta mil e setenta e dois reais	449138	1023502420049	NATIVA
9	Dexametasona 4mg	Comprimido	15000	R\$ 0,80	oito centavos de real	R\$ 12.000,00	doze mil reais	269388	1037005520023	TEUTO
10	Eritromicina 500mg	Comprimido	8000	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 13.600,00	treze mil e sessenta e quatrocentos reais	269996	1256802080093	PRATI DONADUZZI
11	Espirironolactona 100 mg	Comprimido	15000	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quarenta e seis reais	267654	1039201830036	HIPOLABOR
12	Espirironolactona 25 mg	Comprimido	15000	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 117.750,00	cento e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais	267653	1542302660091	GEOLAB
13	Fluocanazol 150mg Comp	Comprimido	10000	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 66.200,00	sessenta e seis mil e duzentos reais	267662	1039201570085	VITAMED
14	Hidrocortisona 50mg	Comprimido	15000	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 114.900,00	setenta e quatro mil e novecentos e sessenta e seis reais	296031	1832604300063	MEDLEY
15	Hidróxido de Alumínio + Magnésio 100ml	Frasco	6000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos e trinta reais	343954	1023504940044	EMS
16	Hidróxido de Alumínio 6% 100ml	Frasco	4000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais	337948	1449300070024	AIBELA
17	Loção de Potássio 100ml susp	Frasco	2000	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 1.660,00	mil, setecentos e sessenta e seis reais	268265	1384100010054	NATULAB
18	Lorazepam 10mg	Comprimido	10000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quarenta e quatrocentos reais	273466	1438102400121	CI-MED
19	Loratadina 1mg/ml Susp Oral 100ml	Frasco	6000	R\$ 0,19	dezanove centavos de real	R\$ 1.140,00	mil, cento e quarenta e nove reais	273467	1624100070011	PHARLAB
20	Losartana Potássica 100mg	Comprimido	2000	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 15.020,00	quinze mil e vinte e seis reais	287473	1058308280171	GERMED
21	Mebendazol 100mg	Comprimido	15000	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 19.950,00	dezanove mil, novecentos e cinquenta e três reais	267692	1057101590023	BELIFAR

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidor@mercosul@gmail.com

22	Metoclopramida Clor 10mg comp	Comprimido	3000	R\$ 29,34	vinde e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 88.020,00	oitenta e oito mil e trinta e seis reais	267312	1134301280017	HIPOLABOR
23	Miconazol creme derm 28g	Tubo	3000	R\$ 13,13	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 39.390,00	trinta e nove mil, e setenta e nove reais	268286	1134301780011	HIPOLABOR
24	Nifedipino 10mg Comp C/60 Adalat	Comprimido	10000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 5.600,00	quatro mil e setecentos e sessenta e nove reais	267728	155840169	NBO QUIMICA
25	Paracetamol 2mg/6 60ml	Frasco	2000	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos e trinta e quatro reais	267773	1476100110062	NATYTTA
26	Polivitaminas 120ml	Frasco	3000	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.650,00	mil secentos e cinquenta e quatro reais	272093	1091700720021	HENFER
27	Prometazina 25mg	Comprimido	3000	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 4.890,00	quatro mil, e oitenta e sete reais	267768	1029800420156	CRISTALLA
28	Sulbutamol Sulfato Susp Oral 100ml	Comprimido	14900	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos e sessenta e sete reais	430701	1384100190249	NATULAB
29	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+80mg	Frasco	2000	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais	308882	125680209	EMIS
30	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg/ml+8mg/ml Susp Oral 100ml	Comprimido	15000	R\$ 5,19	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 77.850,00	setenta e sete mil oitocentos e cinquenta e seis reais	308884	125680209	EMIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 850.940,00</b>				

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIL.	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAN	ANVISA	MARCA
1	Ácido Valpróico 250mg comp	Comprimido	15000	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 16.050,00	dezesseis mil e cinquenta e seis reais	267504	1097402580026	BIOLAB
2	Ácido Valpróico 500mg comp	Comprimido	2000	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais	267505	1052500180138	TORRENT
3	Ácido Valpróico 50mg/ml Frasco 100ml	Frasco	300	R\$ 11,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.381,00	três mil, trezentos e oitenta e um reais	308732	1052500180138	TORRENT
4	Aprazolam 2mg comp	Comprimido	2500	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 30.075,00	trinta mil e setenta e cinco reais	284465	1023506630204	EMIS
5	Amtriphthina 75MG	Comprimido	2000	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta e seis reais	276333	102980225	CRISTALLA
6	Biperideno 2mg comp	Comprimido	20000	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos e sessenta e um reais	270140	1029800960088	CRISTALLA
7	Bromidrato de Pancuronio amp 2 ml	Ampola	450	R\$ 20,33	vinde real e trinta e três centavos	R\$ 9.148,50	nove mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	269567	1029801010016	CRISTALLA
8	Clobazam 10mg comp	Comprimido	2000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta e seis reais	272901	1832603240024	SANOPI
9	Clobazam 20mg comp	Comprimido	3500	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta e seis reais	272902	1832603240024	SANOPI
10	Clordrato de Amtriphthina 25mg comp	Comprimido	50000	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 7.000,00	sete mil e vinte e seis reais	267512	104650402	NBO QUIMICA
11	Clordrato de Amtriphthina 75mg comp	Comprimido	3000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trinta e seis reais	276333	102980225	CRISTALLA

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidormercossul@gmail.com





Processo: 2021.00351/2021  
 Folha: 904  
 Rubrica: Z

12	Cloridrato de Biperiden 2mg comp	Comprimido	4500	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentas reais	270140	102980960045	CRISTALIA
13	Cloridrato de Bupropiona 150mg comp	Comprimido	5000	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais	268994	105830988	GERMED
14	Cloridrato de Fluoxetina 20mg comp	Comprimido	20000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais	273009	109170103	MEDQUIMICA
15	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml amp 1ml	Ampola	150	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentas e sessenta e nove reais	272326	113430177	HIPOLABOR
16	Cloridrato de Nortripilina 10mg comp	Comprimido	1000	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais	271609	104400223	CELLERA
17	Cloridrato de Nortripilina 25mg comp	Comprimido	5000	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais	271606	100430904	EUROFARMA
18	Cloridrato de Nortripilina 50mg comp	Comprimido	2500	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 2.675,00	dois mil, seiscentas e setenta e cinco reais	271610	123520191	RANBANY
19	Cloridrato de Nortripilina 75mg comp	Comprimido	3200	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 18.912,00	dezoito mil, novecentos e doze reais	271607	100430904	EUROFARMA
20	Cloridrato de prometazina 25mg - comprimido	Comprimido	30000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 13.200,00	trinta mil e duzentos reais	267708	102980474	CRISTALIA
21	Cloridrato de prometazina 50mg 2ml - ampola	Ampola	700	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 5.635,00	cinco mil, seiscentas e trinta e cinco reais	267769	1071402130019	SANYAL
22	Efedrina 50mg/ml amp 1ml	Ampola	900	R\$ 11,19	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 10.071,00	dez mil e setenta e um reais	287687	1029801980015	CRISTALIA
23	Citrato de Pentanina 50mg/ml amp 10ml	Ampola	300	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.626,00	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais	271949	113430151	HIPOLABOR
24	Citrato de Pentanina 50mg/ml amp 5ml	Ampola	2000	R\$ 13,19	treze reais e dezasseis centavos	R\$ 26.380,00	vinte e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais	271949	113430151	HIPOLABOR
25	Imotrigina 25mg	Comprimido	4000	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 3.720,00	três mil, setecentas e vinte reais	295040	1004311390089	CRISTALIA
26	Ketamin Cloridrato de Dextrocetamina 50mg/ml	Ampola	250	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.337,50	oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	425182	1029802130058	CRISTALIA
27	Lavopromazina 40mg/ml Frasco 20ml Gts	Frasco	100	R\$ 22,45	vinde e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.245,00	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais	268130	1029800280141	CRISTALIA
28	Midazolam 15mg	Comprimido	4000	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.000,00	dezesseis mil reais	272817	1039002040043	ROCHE
29	Midazolam 5mg/ml Frasco 10ml Gts	Frasco	750	R\$ 42,13	quarenta e dois reais e trize centavos	R\$ 31.567,50	trinta e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	268481	113430143	HIPOLABOR
30	Midazolam 5mg/ml amp 10ml	Ampola	800	R\$ 42,98	quarenta e duas reais e noventa e oito centavos	R\$ 34.384,00	trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais	268481	113430143	HIPOLABOR
31	Morfina 10mg/ml amp 1ml	Ampola	450	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.686,50	dois mil, seiscentas e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	304871	113430163	HIPOLABOR

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidor@mercosul1@gmail.com



32	Morfina 0.2mg/ml amp 1ml	Ampola	1000	R\$ 12.43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.430,00	doze mil, quatrocentos e trinta reais	304872	1029800970091	CRISTALIA
33	Morfina 1mg/ml amp 2ml	Ampola	500	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 6.515,00	seis mil, quinhentos e quinze reais	304870	1029800970091	CRISTALIA
34	Cloridrato de Petidina 50mg/ml amp 2ml	Ampola	2400	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 14.904,00	quatorze mil, novecentos e quatro reais	272329	104971339	UNIAO QUIMICA
35	Propofol 10mg/ml Frasco 10ml	Frasco	700	R\$ 33,82	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 23.674,00	vinte e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais	305935	102980383	NUTRIEX
36	Propofol 10mg/ml Frasco 20ml	Frasco	800	R\$ 53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$ 42.432,00	quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais	305935	102980383	NUTRIEX
37	Risperidona 2mg comp	Comprimido	30000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais	268149	1256802690071	PRATI DONADUZZI
38	Risperidona Frasco 30ml Gts	Frasco	600	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 12.954,00	doze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais	284106	1256802690071	PRATI DONADUZZI
39	Risperidona 3mg comp	Comprimido	25000	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais	284105	1256802690071	PRATI DONADUZZI
40	Tiopental sodico 1g amp	Ampola	300	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais	278261	1029800940010	CRISTALIA
41	Topiramato 50mg comp	Comprimido	5800	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 6.554,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais	272850	1039201930081	VITAMEDIC
42	Topiramato 100mg comp	Comprimido	1000	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais	272851	1039201930081	VITAMEDIC
43	Topiramato 25mg comp	Comprimido	2000	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.960,00	cinco mil, novecentos e sessenta reais	272849	1039201930081	VITAMEDIC
44	Cloridrato de Tramadol 100mg comp	Comprimido	5000	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 35.300,00	trinta e cinco mil e trezentos reais	309441	1029802610051	CRISTALIA
45	Cloridrato de Tramadol 50mg comp	Comprimido	1500	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais	268534	113430156	HIPOLABOR
46	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml amp 1ml	Ampola	4800	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 23.328,00	vinte e três mil, trezentos e vinte e oito reais	292382	113430156	HIPOLABOR
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 522.162,00</b>				
<i>quinhentos e vinte e dois mil, cento e sessenta e dois reais</i>										

LOTE XIV - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR I										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTL	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA
1	Agulha para anestesia espinhal n° 26 g caixa com 25 unidades	Caixa	50	R\$ 509,68	quinhentos e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 25.484,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais	279726	10369460118	PROCARE

2	Agulha para anestesia espinhal n° 27 g caixa com 25 unidades	Caixa	10	R\$ 493,72	<i>quatrocentos e noventa e três reais e setenta e dois centavos</i>	R\$ 4.937,20	<i>quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos</i>	279727	10369460118	PROCARE
3	Atadura de algodão ortopédica 10 cm	Pacote	500	R\$ 17,03	<i>dezesete reais e três centavos</i>	R\$ 8.515,00	<i>oito mil, quinhentos e quinze reais</i>	460133	8003400044	POLAR FIX
4	Atadura de algodão ortopédica 15 cm	Pacote	500	R\$ 25,99	<i>vinte e cinco reais e noventa e nove centavos</i>	R\$ 12.995,00	<i>doze mil, novecentos e noventa e cinco reais</i>	460136	8003400044	POLAR FIX
5	Auto lanceta automática caixa com 100 Unid	Unidade	100	R\$ 100,07	<i>cem reais e sete centavos</i>	R\$ 10.007,00	<i>dez mil e sete reais</i>	389338	10379860186	CRAL
6	Bobina papel para eletrocardiograma 216 x 30 m	Unidade	120	R\$ 172,01	<i>cento e setenta e dois reais e um centavo</i>	R\$ 20.641,20	<i>vinte mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos</i>	438057	10354030008	MEDBEM
7	Bolsa para colostomia 400 g com placa integrada	Unidade	360	R\$ 25,47	<i>vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos</i>	R\$ 9.169,20	<i>nove mil, cento e sessenta e nove reais e vinte centavos</i>	417007	10222320017	CASEX
8	Cânula de Guedel N 0	Unidade	80	R\$ 17,74	<i>dezesete reais e setenta e quatro centavos</i>	R\$ 1.419,20	<i>mil quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos</i>	450962	10150470501	FOYOMED
9	Cânula de Guedel N 1	Unidade	80	R\$ 17,74	<i>dezesete reais e setenta e quatro centavos</i>	R\$ 1.419,20	<i>mil quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos</i>	450963	10150470501	FOYOMED
10	Cânula de Guedel N 2	Unidade	80	R\$ 17,74	<i>dezesete reais e setenta e quatro centavos</i>	R\$ 1.419,20	<i>mil quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos</i>	450964	10150470501	FOYOMED
11	Cânula de Guedel N 3	Unidade	80	R\$ 17,74	<i>dezesete reais e setenta e quatro centavos</i>	R\$ 1.419,20	<i>mil quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos</i>	450965	10150470501	FOYOMED
12	Cânula de Guedel N 4	Unidade	80	R\$ 17,74	<i>dezesete reais e setenta e quatro centavos</i>	R\$ 1.419,20	<i>mil quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos</i>	450966	10150470501	FOYOMED
13	Cânula de Guedel N 5	Unidade	80	R\$ 17,74	<i>dezesete reais e setenta e quatro centavos</i>	R\$ 1.419,20	<i>mil quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos</i>	450967	10150470501	FOYOMED
14	Campo operatório 25x28	Pacote	200	R\$ 17,39	<i>dezesete reais e trinta e nove centavos</i>	R\$ 3.478,00	<i>três mil, quatrocentos e setenta e oito reais</i>	442722	80037490005	AMERICA
15	Campo operatório 23x25	Pacote	200	R\$ 101,92	<i>cento e um reais e noventa e dois centavos</i>	R\$ 20.384,00	<i>vinte mil, trezentos e oitenta e quatro reais</i>	464188	80037490005	AMERICA
16	Cateter tipo óculos para oxigênio adulto	Unidade	2500	R\$ 3,33	<i>três reais e trinta e três centavos</i>	R\$ 8.325,00	<i>oito mil, trezentos e vinte e cinco reais</i>	395230	10150470500	FOYOMED
17	Cateter tipo óculos para oxigênio infantil	Unidade	2500	R\$ 3,50	<i>três reais e cinquenta centavos</i>	R\$ 8.750,00	<i>oito mil, setecentos e cinquenta reais</i>	282235	10150470500	FOYOMED
18	Coletor perfuro cortantes 3L	Unidade	200	R\$ 18,18	<i>dezoito reais e dezoito centavos</i>	R\$ 3.636,00	<i>três mil, seiscentos e trinta e seis reais</i>	477927	81855830036	NEVE



Processo: 2021.0035/DM  
 Folha: 910  
 Rubrica: P

19	Coletor perfuro cortantes TL	Unidade	200	R\$ 21,53	um e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.906,00	quatro mil novecentos e seis reais	477927	81852830036	NEVE
20	Coletor perfuro cortantes 13L	Unidade	200	R\$ 50,57	cinquenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.114,00	dez mil cento e quatorze reais	477927	80704570003	PLEXPPELL
21	Coletor perfuro cortantes 20L	Unidade	300	R\$ 64,94	sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 19.482,00	dezanove mil quatrocentos e oitenta e dois reais	477927	80937630002	DESCARBOX
22	Coletor universal 80ml	Unidade	3000	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.900,00	dez mil e novecentos reais	439115	81375000001	3B PLASTICOS
23	Compressa de gaze hidrófila esteril 8 camadas 5 dobras 09 fios 7,5 cm x 7,5 cm fechada pacote	Unidade	10000	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 17.600,00	dezanove mil e seiscentos reais	452776	80037490012	AMERICA
24	Detergente enzimático 1 litro	Unidade	50	R\$ 134,04	cento e trinta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 6.702,00	seis mil setecentas e duas reais	476022	326488021	VICPHARMA
25	Eletrodo para montagem descartável eeg C/500	Unidade	150	R\$ 81,86	oitenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.279,00	dois mil, duzentos e setenta e nove reais	466537	10150470423	SKINACT L LANG
26	Resova cervical esteril	Unidade	1200	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais	406274	10379860193	ABSORVE
27	Esvara com esponja 2% de dióxido de cloroquina	Unidade	600	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.528,00	três mil quinhentos e vinte e oito reais	432475	10152010005	RIOQUIMICA
28	Esfingomanometro aneróide com telescópio adulto	Unidade	100	R\$ 364,74	trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 36.474,00	trinta e seis mil quatrocentos e setenta e quatro reais	434825	10348200030	INCOTERM
29	Esfingomanometro aneróide com telescópio infantil	Unidade	30	R\$ 364,74	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 10.942,20	dez mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta centavos	436506	10348200030	INCOTERM
30	Esparradrapo microporosa 10 cm x 4,5 m	Unidade	720	R\$ 19,81	dezanove reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.263,20	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais	446603	10071189011	CREMER
31	Especido vaginal tamanho: g	Unidade	3000	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 14.310,00	quatroze mil, trezentos e dez reais	438997	10237610072	ADLINCOLPLAST
32	Especido vaginal tamanho: m	Unidade	3000	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e trezentos e dez reais	438998	10237610072	ADLINCOLPLAST
33	Especido vaginal tamanho: p	Unidade	3000	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.550,00	doze mil, quinhentos e cinquenta reais	438999	10237610072	ADLINCOLPLAST
34	Fio ácido poliglicólico cil 3,5 cm n° 3 0	Unidade	500	R\$ 29,05	três e nove reais e cinco centavos	R\$ 14.525,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e cinco reais	335562	10248410025	SHALON
35	Fio ácido poliglicólico cil 3,5 cm n° 4 0	Unidade	500	R\$ 29,05	três e nove reais e cinco centavos	R\$ 14.525,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e cinco reais	310636	10248410025	SHALON
36	Fio agulhado nylon agulha 30 mm n° 0	Unidade	720	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 4.406,40	quatro mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e quatro centavos	456128	10243410009	SHALON

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidormercossul@gmail.com

37	Fio catgut cromado cil 4,0 cm n° 4,0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezanove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	281101	10243410020	SHALON	
38	Fio catgut simples cil 3,0 cm n° 1,0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezanove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	477516	10243410021	SHALON	
39	Fio catgut simples cil 3,0 cm n° 2,0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezanove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	432373	10243410021	SHALON	
40	Fio catgut simples cil 3,0 cm n° 3,0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezanove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	431933	10243410021	SHALON	
41	Fio catgut simples cil 3,0 cm n° 4,0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezanove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	299534	10243410021	SHALON	
42	Fio de algodão agulha 30 mm n° 0	Unidade	720	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 4.831,20	quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos	474225	10378330011	TECHNOFIO	
43	Fio polipropileno cil 3,0 cm n° 0	Unidade	720	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.394,40	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	473314	10378330017	TECHNOFIO	
44	Fio polipropileno cil 3,0 cm n° 1	Unidade	720	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.394,40	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	453645	10378330017	TECHNOFIO	
45	Fio polipropileno cil 3,0 cm n° 2,0	Unidade	720	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.394,40	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	439234	10378330017	TECHNOFIO	
46	Fio polipropileno cil 3,0 cm n° 3,0	Unidade	720	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.394,40	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	417002	10378330017	TECHNOFIO	
47	Fio seda cil 2,0 cm n° 0	Unidade	720	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.968,80	cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	421151	10243410013	SHALON	
48	Fio seda cil 2,0 cm n° 1,0	Unidade	720	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.968,80	cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	453509	10243410013	SHALON	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 468.678,00</b>					
<i>quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais</i>											

<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.610.495,99</b>					
<i>dois milhões, seiscentos e dez mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos</i>											

**VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.610.495,99 (DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)**  
 A PROPOSTA TERÁ VALIDADE DE 60 (SESENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO.

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidoramercosul1@gmail.com





Processo: 2021 0035/2021 Página 17 de 17  
Folha: 912  
Rubrica: R

O PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

O PREÇO PROPOSTO ACIMA CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PLENO FORNECIMENTO, TAIS COMO OS ENCARGOS (OBRIGAÇÕES SOCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS ETC.). COTADOS SEPARADOS E INCIDENTES SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL Nº 001, CONTA: 49469-0, AGÊNCIA: 5602-2. AV. JOSÉ FRANCISCO DE A. NETO, Nº 3435, BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE CEP: 64077-175 CIDADE: TERESINA TELEFONE: 86 32368740

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL;

**LOCAL DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL;

**PROCEDÊNCIA:** CONFORME EDITAL;

**DECLARAMOS QUE:** OS PREÇOS APRESENTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO, E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIREITOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, PRODUTOS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

**DECLARAMOS QUE:** NOS COMPROMETEMOS COM A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU ENTREGA DO PRODUTO DIRETAMENTE, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

**DECLARAMOS QUE:** OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO, BEM COMO CIÊNCIA DE QUE ACASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO NOS BENS E/OU SERVIÇOS FORNECIDOS, OS MESMOS SERÃO DEVOLVIDOS E/OU REJEITADOS, COM IMPUTAÇÃO DE EVENTUAIS PENALIDADES A LICITANTE OU RESPONSÁVEL IDENTIFICADO.

**DECLARAMOS QUE:** ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PREGÃO PRESENCIAL E PROCESSO ADMINISTRATIVO OBEDECENDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**DECLARAMOS QUE:** ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA CONFORME EDITAL, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTE DA QUANTIDADE.

TERESINA (PI), 23 DE JULHO DE 2021.

MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI-ME  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
*Felipe Laécio Sampaio de Abreu*  
Felipe Laécio Sampaio de Abreu  
Administrador  
RG: 3.008.371 SSP-PI  
Avenida Nacional, nº 446 Vermelha  
Teresina-PI / CEP: 64019-230  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
distribuidormercossul1@gmail.com



Processo: 2021 0035/2021  
Folha: 913  
Rubrica: 2

Página 1 de 20

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 023/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210035/2021 - CPL

DATA DE ABERTURA: 09 DE JULHO DE 2021

HORÁRIO: 08H00MIN

TIPO: MENOR PREÇO

**OBJETO:** FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO, EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA.

### PROPOSTA DE PREÇOS

PREZADOS,

A EMPRESA **MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME**, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.973.504/0001-07, INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 19.608.972-7, INSCRIÇÃO MUNICIPAL N.º 6002820, LOCALIZADA NA AV. DAS NAÇÕES UNIDAS 1054, BAIRRO VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA-PI, TELEFONE (086) 988159758, REPRESENTADA PELO SR. FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, RG. N.º 3.008.371 SSP-PI, CPF N.º 044.665.523-63, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE A SECRETARIA DE SAÚDE OS PREÇOS INFRA DISCRIMINADOS, PARA O MUNICÍPIO SUPRACITADO DE ACORDO COM O EDITAL E ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇOS										
LOTE 1 - MATERIAL DE LABORATÓRIO I										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTL	V UNIT	V EXTENSO	V TOTAL	V EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA/FABRICANTE
1	Ácido Úrico c/100 Testes	Kit	48	R\$ 132,35	cento e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.352,80	seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	391997	8002230065	VITA SEVE

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
Teresina-PI / CEP: 64019-230  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
distribuidoramercosul1@gmail.com

2	Água Destilada p/Autoclave 5.000ml	Galão	60	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.243,20	mil duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos	460710	80117920003	ASFER
3	Albumina 250ml C/250 Testes	Kit	6	R\$ 134,22	cento e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 805,32	oitocentos e cinco reais e trinta e dois centavos	424917	10009010025	LABTEST
4	Álcool 70% 1.000ml	Litro	600	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais	445185	330330001	VICPHARMA
5	Álcool à 92% 1.000ml	Litro	48	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 665,76	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos	444684	RDC 347/2020	INDALABOR
6	Álcool à 99,5% Absoluto 1.000ml	Litro	48	R\$ 14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$ 710,88	setecentos e dez reais e oitenta e oito centavos	394773	RDC 347/2020	JALLES MACHADO
7	Álcool Ácido 3% descorante para baar 1.000ml	Litro	12	R\$ 62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 747,00	setecentos e quarenta e sete reais	380528	80127400006	QEEL
8	Algodão de Rolo 500 Gramas	Pacote	240	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais	466614	80304960001	NEVOA
9	ALT / TGO Cinético UV	Kit	48	R\$ 241,60	duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 11.596,80	onze mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	452730	10231810066	VITA SEVE
10	AST / TGP Cinético UV	Kit	48	R\$ 229,13	duzentos e vinte e nove reais e treze centavos	R\$ 10.998,24	dez mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos	334463	10231810066	VITA SEVE
11	Azul de Metileno 1.000ml	Frasco	10	R\$ 58,08	cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos	431838	10231810066	QEEL
12	Beta HCG - Teste Rápido C/100 Testes	Kit	20	R\$ 392,73	trezentos e noventa e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 7.854,60	sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	442299	80954880004	ECO DIAGNOSTICA
13	Bilirrubina Direta 50ml C/200 Testes	Kit	12	R\$ 237,36	duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.848,32	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos	438097	10009010022	LABTEST
14	Bilirrubina Total 50ml C/200 Testes	Kit	12	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais	438097	10009010022	LABTEST
15	Colesterol Enzimático C/200 Testes	Kit	60	R\$ 229,08	duzentos e vinte e nove reais e oito centavos	R\$ 13.744,80	treze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	412262	80785070014	LABTEST
16	Colesterol HDL Enzimático C/100 Testes	Kit	48	R\$ 72,28	setenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.469,44	três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	351675	80785070014	LABTEST

17	Coloração de Gram 4x500ml	Kil	10	R\$ 197,33	cento e noventa e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 1.973,30	mil novecentos e setenta e três reais e trinta centavos	387224	80002670066	RENYLAB
18	Coloração de Ziehl Neelsen 3x500ml	Kil	10	R\$ 91,25	noventa e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 912,50	novecentos e doze reais e cinquenta centavos	380528	80002670066	RENYLAB
19	Corante Guimesa	Litro	10	R\$ 111,16	cento e onze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.111,60	mil e onze reais e sessenta centavos	477121	80002670086	RENYLAB
20	Cresotoma Química	Kil	36	R\$ 122,92	cento e vinte e dois reais e dois centavos	R\$ 4.425,12	quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais e doze centavos	436486	10269360201	BIOCCLIN
21	Curativo Adesivo Adulto 25mm c/500	Caixa	160	R\$ 25,91	vinte e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 4.145,60	quatro mil cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	474420	10379860124	CRAL
22	Penol P.A 500g	Frasco	10	R\$ 137,18	cento e trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.371,80	mil trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos	456886	RDC 185/2001	DINAMICA
23	Fita Reativa P/Urina C/100 Urinál	Kit	32	R\$ 491,72	quarenta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 15.735,04	quinze mil setecentos e trinta e cinco reais e quatro centavos	428150	10379860191	GRAL
24	Pólato de Potássio monobásico P.A 500g	Frasco	25	R\$ 139,19	cento e trinta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 3.479,75	três mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinco centavos	445252	RDC 185/2001	DINAMICA
25	Pólato de Sodioclorato Anidro P.A. 1KG	Frasco	25	R\$ 176,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	458578	RDC 185/2001	DINAMICA
26	Fucsina Penicada Gram 500ml	Frasco	10	R\$ 24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 244,40	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	333661	RDC 185/2001	ACS
27	Glicose Bazarilacta C/500 Testes	Kil	48	R\$ 145,27	cento e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.972,96	seis mil novecentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos	460779	10303460455	VITA SEVE
28	Hematoxina de Harris 1000ml	Unidade	10	R\$ 328,40	trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.284,00	três mil duzentos e oitenta e quatro reais	398425	80127400005	QEEL
29	Líquido de Turck 1.000ml	Frasco	4	R\$ 57,35	cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 229,40	duzentos e vinte e nove reais e quatrocentos centavos	479139	80002670086	RENYLAB
30	Lugol Forte 2% 1.000ml	Frasco	4	R\$ 191,61	cento e noventa e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 766,44	setecentas e sessenta e seis reais e quatrocentos e quatro centavos	381706	80127400006	QEEL
31	Massa para tubo capilar	Unidade	20	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos	R\$ 502,00	quinhentos e dois reais	404712	10310030167	INLAB





Processo: 2021/0035/2021  
 Folha: 916  
 Rubrica: R

32	Óleo de Imersão 100ml	Unidade	6	R\$ 35,36	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 212,16	duzentos e doze reais e dezesseis centavos	334384	RDC 18572001	RENYTAB
33	Panduro Rápido p/Coloração 3x500ml	Kit	8	R\$ 69,86	oito reais e novecentos e sessenta e seis centavos	R\$ 658,88	quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos	327536	10097010105	LABORCLIN
34	Proteína C Reativa - PCR Latex c/100 Testes	Kit	36	R\$ 257,68	trinta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.276,48	noventa e dois reais e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos	475598	10269360070	BIOCCLIN
35	PSA Teste Rápido C/25 Testes	Kit	120	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 60.000,00	seiscentos e noventa e nove reais	460546	80954880009	ECO
36	Soro Anti-A	Frasco	120	R\$ 75,00	aparente e cinco reais	R\$ 9.000,00	noventa e nove reais	360459	10042570013	PROTHEMO
37	Soro Anti-AB	Frasco	120	R\$ 81,48	oito reais e um real e quatrocentos e quarenta e oito centavos	R\$ 9.777,60	noventa e nove reais e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	360459	10159820204	EBRAM
38	Soro Anti-B	Frasco	120	R\$ 81,48	oito reais e um real e quatrocentos e quarenta e oito centavos	R\$ 9.777,60	noventa e nove reais e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	360459	10159820204	EBRAM
39	Soro Anti-D	Frasco	120	R\$ 133,62	cento e trinta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 16.034,40	dezois e seis reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos	360459	10159820203	EBRAM
40	Soro coombs polisp. 10ml	Frasco	90	R\$ 94,34	noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8.490,60	oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	475574	10159820203	EBRAM
41	Triglicérides Enzimático c/100 Testes	Kit	20	R\$ 1.142,25	mil cento e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 22.845,00	trinta e dois reais e dois centavos	430165	10159820116	VITA SEVE
42	Ureia Enzimática/500 Testes	Kit	60	R\$ 316,38	trezentos e dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 18.982,80	dezoito reais e novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	452729	10269360101	BIOCCLIN
43	VDRU 5ml C/300 Testes	Kit	48	R\$ 137,23	cento e trinta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 6.587,04	seis mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quatrocentos e quarenta e quatro centavos	366227	10009010223	LABTEST
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 267.284,43</b>				

diâmetros e isotonicidade e soro mil, duzentos e noventa e quatro reais e quatrocentos e três centavos

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	CATMAY	ANVISA	MARCA
1	Broca Carbide de Baixo Gates N° 1	Unidade	120	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos	475798	10434570013	MICRODONT
2	Broca Carbide de Baixo Gates N° 2	Unidade	120	R\$ 31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.763,20	três mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos	464192	10349450075	ANGELLIS

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidormercossul@gmail.com

							<i>reis e vinte centavos</i>			
3	Broca Carbide de Baixo Gates N° 3	Unidade	120	R\$ 31,36	<i>trinta e um reais e trinta e seis centavos</i>	R\$ 3.763,20	<i>três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos</i>	436293	10434570013	MICRODONT
4	Broca Carbide de Baixo Largo N° 1	Unidade	120	R\$ 31,36	<i>trinta e um reais e trinta e seis centavos</i>	R\$ 3.763,20	<i>três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos</i>	428030	10434570013	MICRODONT
5	Broca Carbide de Baixo Largo N° 2	Unidade	120	R\$ 31,36	<i>trinta e um reais e trinta e seis centavos</i>	R\$ 3.763,20	<i>três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos</i>	436293	10434570013	MICRODONT
6	Broca Carbide de Baixo Largo N° 3	Unidade	120	R\$ 31,36	<i>trinta e um reais e trinta e seis centavos</i>	R\$ 3.763,20	<i>três mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos</i>	436293	10434570013	MICRODONT
7	Broca Carbide CA de Baixa Rotação	Unidade	120	R\$ 20,65	<i>vinte reais e sessenta e cinco centavos</i>	R\$ 2.478,00	<i>dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais</i>	428030	10347940135	PRIMA DENTAL
8	Broca Carbide FG Cirúrgica N° 700	Unidade	120	R\$ 33,55	<i>trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos</i>	R\$ 4.026,00	<i>quatro mil e vinte e seis reais</i>	443163	10064010121	KAVO
9	Broca Carbide FG Cirúrgica N° 701	Unidade	120	R\$ 33,55	<i>trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos</i>	R\$ 4.026,00	<i>quatro mil e vinte e seis reais</i>	443163	10434570013	MICRODONT
10	Broca Carbide FG Cirúrgica N° 702	Unidade	120	R\$ 33,55	<i>trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos</i>	R\$ 4.026,00	<i>quatro mil e vinte e seis reais</i>	443163	10434570013	MICRODONT
11	Broca Carbide FG Cirúrgica N° 703	Unidade	120	R\$ 33,55	<i>trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos</i>	R\$ 4.026,00	<i>quatro mil e vinte e seis reais</i>	443163	10434570013	MICRODONT
12	Broca Carbide FG Endo Z	Unidade	120	R\$ 45,47	<i>quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos</i>	R\$ 5.456,40	<i>cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos</i>	443163	10434570013	MICRODONT
13	Broca Diamantada N° 1011	Unidade	100	R\$ 7,05	<i>sete reais e cinco centavos</i>	R\$ 705,00	<i>setecentos e cinco reais</i>	434997	10434570013	MICRODONT
14	Broca Diamantada N° 1012	Unidade	100	R\$ 7,05	<i>sete reais e cinco centavos</i>	R\$ 705,00	<i>setecentos e cinco reais</i>	434997	10434570013	MICRODONT
15	Broca Diamantada N° 1013	Unidade	100	R\$ 7,05	<i>sete reais e cinco centavos</i>	R\$ 705,00	<i>setecentos e cinco reais</i>	434997	10434570013	MICRODONT
16	Broca Diamantada N° 1014	Unidade	100	R\$ 7,05	<i>sete reais e cinco centavos</i>	R\$ 705,00	<i>setecentos e cinco reais</i>	434997	10434570013	MICRODONT
17	Broca Diamantada N° 1015	Unidade	100	R\$ 7,05	<i>sete reais e cinco centavos</i>	R\$ 705,00	<i>setecentos e cinco reais</i>	434997	10434570013	MICRODONT
18	Broca Diamantada N° 1016	Unidade	100	R\$ 7,05	<i>sete reais e cinco centavos</i>	R\$ 705,00	<i>setecentos e cinco reais</i>	434997	10434570013	MICRODONT
19	Broca Diamantada N° 1031	Unidade	100	R\$ 7,05	<i>sete reais e cinco centavos</i>	R\$ 705,00	<i>setecentos e cinco reais</i>	434997	10434570013	MICRODONT



Processo: 2014.0035.1211  
Folha: 918  
Rubrica: P

20	Broca Diamantada Nº 1032	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
21	Broca Diamantada Nº 1033	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
22	Broca Diamantada Nº 1034	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
23	Broca Diamantada Nº 1035	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
24	Broca Diamantada Nº 1090	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
25	Broca Diamantada Nº 1091	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
26	Broca Diamantada Nº 1092	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
27	Broca Diamantada Nº 1093	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
28	Broca Diamantada Nº 1190 F	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
29	Broca Diamantada Nº 3138 F	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
30	Broca Diamantada Nº 3138 FP	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
31	Broca Diamantada Nº 3168 F	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
32	Broca Diamantada Nº 3168 FP	Unidade	100	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	434997	10434570013	MICRODONT
33	Broca Esférica Cruzeta Nº 4	Unidade	50	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 352,50	trezentos e cinco reais e cinquenta centavos	403469	10064010121	KAVO
34	Broca Esférica Cruzeta Nº 6	Unidade	50	R\$ 20,72	vinete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais	403469	10064010121	KAVO
35	Broca Esférica Cruzeta Nº 8	Unidade	50	R\$ 20,72	vinete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais	403469	10064010121	KAVO
36	Broqueto em alumínio para 15 pontas	Unidade	30	R\$ 20,72	vinete reais e setenta e dois centavos	R\$ 621,60	seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos	419514	80322400065	MAQUITA
37	Broqueto em alumínio para 21 pontas	Unidade	30	R\$ 69,26	sessenta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.077,80	dois mil e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	419515	80322400065	MAQUITA
38	Brunidor Simplex Nº 28 Oitavado	Unidade	50	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 1.677,50	mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	426583	10401310096	GOLGRAN
39	Brunidor Simplex Nº 29 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinete e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426583	10401310096	GOLGRAN
40	Brunidor Simplex Nº 31 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinete e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426583	10401310096	GOLGRAN

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
Teresina-PI / CEP: 64019-230  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
distribuidormercossul@gmail.com

41	Brunidor Simples N° 33 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426583	10401310096	GOLGRAN
42	Brunidor Duplo Z N° 1 Oitavado	Unidade	50	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.677,50	mil seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	426749	10401310096	GOLGRAN
43	Brunidor Duplo Z N° 1 Oitavado Infantil	Unidade	50	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426749	10401310096	GOLGRAN
44	Brunidor Duplo Z N° 2 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426750	10401310096	GOLGRAN
45	Brunidor Duplo Z N° 3 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426751	10401310096	GOLGRAN
46	Brunidor Duplo Z N° 4 Oitavado	Unidade	50	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	426752	10401310096	GOLGRAN
47	Fotopolimerizador	Unidade	15	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 385,35	trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	473445	80676929003	MICRODONT
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 78.573,35</b>				
<i>setenta e oito mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos</i>										

LOTE VII - MATERIAL ODONTOLÓGICO V										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTI.	V.UNIT.	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA
1	Pinça Backaus 10cm	Unidade	75	R\$ 205,97	duzentos e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 15.447,75	quinze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	347632	10304850070	ABC
2	Pinça Backaus 13cm	Unidade	75	R\$ 205,97	duzentos e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 15.447,75	quinze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos	347632	10304850070	ABC
3	Pinça Backaus 15cm	Unidade	75	R\$ 310,96	trezentos e dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 23.322,00	vinte e três mil, trezentos e vinte e dois reais	347632	10304850070	ABC
4	Pinça Brueninge N° 0	Unidade	12	R\$ 1.712,38	mil setecentos e doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 20.548,56	vinte mil, quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	468278	10304850053	ABC
5	Pinça Brueninge N° 01	Unidade	10	R\$ 1.712,38	mil setecentos e doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.123,80	dezessete mil, cento e vinte e três reais e oitenta centavos	468272	10304850053	ABC



6	Pinça Bruenings N° 02	Unidade	10	R\$ 1.712,98	mil setecentas e doze reais e trinta e oito centavos	dezoisete mil, cento e vinte e três reais e oitenta centavos	468273	10304850053	ABC
7	Pinça anatomica dente de rato 14cm	Unidade	75	R\$ 69,86	sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos	cinco mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	476090	10401319007	GOLGRAN
8	Pinça Clínica Para Algodão	Unidade	50	R\$ 55,41	cinquenta e cinco reais e quatro centavos	dois mil, setecentos e noventa reais e cinquenta centavos	413334	10401319007	ABC
9	Pinça de Dissecção anatomica 12cm	Unidade	50	R\$ 82,10	oitenta e dois reais e dez centavos	quatro mil, cento e cinco reais	467987	10304850059	ABC
10	Pinça de Dissecção anatomica 14cm	Unidade	50	R\$ 83,66	oitenta e três reais e sessenta e seis centavos	quatro mil, cento e oitenta e três reais	467745	10304850059	ABC
11	Pinça de Dissecção anatomica 16cm	Unidade	50	R\$ 101,08	cento e um reais e oito centavos	cinco mil e cinquenta e quatro reais	467989	10304850069	ABC
12	Pinça de Dissecção com dente de rato 12cm	Unidade	60	R\$ 88,90	oitenta e oito reais e noventa centavos	cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais	290003	10304850069	ABC
13	Pinça de Dissecção com dente de rato 14cm	Unidade	60	R\$ 63,34	sessenta e três reais e quatro centavos	três mil e oitocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos	290003	10304850069	ABC
14	Pinça de Dissecção com dente de rato 18cm	Unidade	60	R\$ 138,81	cento e trinta e oito reais e quatro centavos	oito mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	290003	10304850069	ABC
15	Pinça de Dissecção com dente de rato 20cm	Unidade	30	R\$ 159,23	cento e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos	290003	10304850069	GOLGRAN
16	Pinça Kelly 14 Cm Reta	Unidade	30	R\$ 193,49	cento e noventa e três reais e quatrocentos e nove centavos	cinco mil, oitocentos e quatro reais e setenta centavos	467833	10304850055	ABC
17	Pinça Kelly Curva 16cm	Unidade	45	R\$ 225,98	duzentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	dez mil, cento e sessenta e nove reais e dez centavos	467839	10401310081	GOLGRAN
18	Pinça Kelly Curva 14cm	Unidade	45	R\$ 188,61	cento e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quatrocentos e cinquenta centavos	467838	10401310081	ABC
19	Pinça Kelly Reta 16cm	Unidade	45	R\$ 228,60	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	dez mil, duzentos e oitenta e sete reais e quatrocentos e cinquenta centavos	467834	10401310081	GOLGRAN
20	Pinça Kocher Curva 14cm	Unidade	45	R\$ 250,64	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	doze mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	467806	10304850055	ABC
21	Pinça Kocher Curva 16cm	Unidade	45	R\$ 267,49	duzentos e sessenta e sete reais e nove centavos	doze mil e trinta e sete reais e cinco centavos	467801	10304850055	ABC

22	Pinça Kocher Curva 18cm	Unidade	45	R\$ 318,66	trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 14.339,70	quatorze mil trezentos e trinta e nove reais e setenta e sete centavos	300654	10304850055	ABC
23	Pinça Kocher Reta 10cm	Unidade	45	R\$ 299,47	duzentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 13.476,15	três mil quatrocentos e setenta e seis reais e quinze centavos	467798	10304850055	ABC
24	Pinça Kocher Reta 14cm	Unidade	45	R\$ 250,64	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 11.278,80	onze mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	467799	10304850055	ABC
25	Pinça Kocher Reta 16cm	Unidade	45	R\$ 267,49	duzentos e sessenta e sete reais e quatro e nove centavos	R\$ 12.037,05	doze mil e trinta e sete reais e cinco centavos	467801	10304850055	ABC
26	Pinça Kocher Reta 18cm	Unidade	40	R\$ 318,66	trezentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 12.746,40	doze mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	467802	10304850055	ABC
27	Pinça Pean 14cm	Unidade	40	R\$ 250,64	duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.025,60	dez mil e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	467875	10304850070	ABC
28	Pinça Pean 16cm	Unidade	40	R\$ 258,11	duzentos e cinquenta e oito reais e onze centavos	R\$ 10.324,40	dez mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	467875	10304850070	ABC
29	Pinça Perry 13cm	Unidade	40	R\$ 112,92	cento e doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.516,80	quatro mil, quinhentos e dezessis reais e oitenta centavos	467875	10304850069	ABC
30	Pinça Pezzi 24 cm	Unidade	20	R\$ 378,11	trezentos e setenta e oito reais e onze centavos	R\$ 7.562,20	sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos	467820	10304850069	ABC
31	Pinça Professor Medina 24cm	Unidade	10	R\$ 1.323,61	mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 13.236,10	três mil, duzentos e trinta e seis reais e dez centavos	321400	10304850069	ABC
32	Pinça Rochester Pean Curva 16cm	Unidade	30	R\$ 257,01	duzentos e cinquenta e sete reais e um centavo	R\$ 7.710,30	sete mil, setecentos e dez reais e trinta e dois centavos	467818	10304850070	ABC
33	Pinça Rochester Pean Curva 20cm	Unidade	30	R\$ 376,63	trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.298,90	onze mil, duzentos e sessenta e oito reais e noventa e nove centavos	467816	10304850070	ABC
34	Pinça Rochester Pean Curva 22cm	Unidade	30	R\$ 397,43	trezentos e noventa e sete reais e três centavos	R\$ 11.922,90	onze mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos	467817	10304850070	ABC
35	Pinça Rochester Pean Reta 16cm	Unidade	50	R\$ 257,91	duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 12.895,50	doze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos	467813	10304850070	ABC



Processo 2021.0551221  
 Folha: 902  
 Rubrica: R

Processo: \_\_\_\_\_  
 Rubrica: \_\_\_\_\_

36	Pinça Rochester Pean Reta 20cm	Unidade	50	R\$ 378,11	trêscentos e setenta e oito reais e onze centavos	R\$ 18.905,50	dezoito mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos	467811	10304850070	ABC
37	Pinça Rochester Pean Reta 22cm	Unidade	25	R\$ 397,29	trezentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 9.932,25	noventa mil, novecentos e dois reais e vinte e cinco centavos	467812	10304850070	ABC
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> <i>trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos</i> <b>R\$ 982.848,21</b>										

LOTE VIII - MATERIAL ODONTOLÓGICO VI										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTI	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA
1	Seringa Carpule	Unidade	50	R\$ 169,06	cento e sessenta e nove reais e seis centavos	R\$ 8.453,00	quatrocentos e quarenta e três reais	413854	10330669076	DESCARPACK
2	Smefesmolomo	Unidade	100	R\$ 51,77	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.177,00	cinco mil, cento e setenta e sete reais	413450	10304850069	ABC
3	Sonda Exploradora n°05	Unidade	120	R\$ 42,32	quarenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 5.078,40	cinco mil e setenta e oito reais e quarenta centavos	425231	10317690025	ABC
4	Sugador cirurgico descartável	Caixa	100	R\$ 120,84	cento e vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 12.084,00	doze mil e oitenta e quatro reais	406294	81130719006	2I
5	Sugador Descartável c/40 umid	Pacote	120	R\$ 32,99	trinta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.958,80	três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	406292	80156079002	SS PLUS
6	Tesoura Cirúrgica Iris 09cm Curva	Unidade	40	R\$ 72,66	setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.906,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	471574	10401310109	ABC
7	Tesoura Cirúrgica Iris 09cm Reta	Unidade	40	R\$ 72,66	setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.906,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	471564	10401310109	ABC
8	Tesoura Cirúrgica Iris 11cm Curva	Unidade	40	R\$ 72,66	setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.906,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	471572	10401310109	ABC
9	Tesoura Cirúrgica Iris 11cm Reta	Unidade	40	R\$ 72,66	setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.906,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	471565	10401310109	ABC
10	Tesoura Cirúrgica Iris 12cm Curva	Unidade	40	R\$ 72,66	setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.906,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	471573	10401310109	ABC
11	Tesoura Cirúrgica Iris 12cm Reta	Unidade	40	R\$ 72,66	setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.906,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	471566	10401310109	ABC
12	Tesoura de Mayo reta 15 Cm Reta	Unidade	40	R\$ 147,16	cento e quarenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.886,40	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	471469	10304850072	ABC

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidoramercosul1@gmail.com



13	Tesoura de Mayo reta 15 Cm Curva	Unidade	40	R\$ 147,16	cento e quarenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 5.886,40	cinco mil, oitocentas e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos	471486	10304850072	ABC
14	Tesoura Metzembraum 12 Cm Curva	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
15	Tesoura Metzembraum 12 Cm Reta	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
16	Tesoura Metzembraum 14 Cm Curva	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
17	Tesoura Metzembraum 14 Cm Reta	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
18	Tesoura Metzembraum 15 Cm Curva	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
19	Tesoura Metzembraum 15 Cm Reta	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
20	Tesoura Metzembraum 16 Cm Curva	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
21	Tesoura Metzembraum 16 Cm Reta	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
22	Tesoura Metzembraum 17 Cm Curva	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
23	Tesoura Metzembraum 17 Cm Reta	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
24	Tesoura Metzembraum 18 Cm Curva	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
25	Tesoura Metzembraum 18 Cm Reta	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
26	Tesoura Metzembraum 20 Cm Curva	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
27	Tesoura Metzembraum 20 Cm Reta	Unidade	40	R\$ 118,45	cento e dezoto reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.738,00	quatro mil, setecentos e trinta e oito reais	365954	10304850072	ABC
28	Tira de lixa de aço 4MM com 12 tiras	Caixa	50	R\$ 67,72	sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.386,00	três mil, trezentos e oitenta e seis reais	406287	10434570008	MICRONDOT
29	Tiras de Políéster pacote com 50 unidades	Pacotes	150	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	423570	10165590009	QUIMIDROL

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
 Teresina-PI / CEP: 64019-230  
 CNPJ: 28.973.504/0001-07  
 distribuidor@mercossul1@gmail.com



VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 134.760,40

cento e trinta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e quarenta centavos

LOTE XII - MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTI	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA
1	Acebrofilina 5mg/ml Xpe 120ml	Frasco	3200	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais	448838	125680159	PRATI DONADUZZI
2	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 500mg	Comprimido	30000	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 21.300,00	vinte e um mil e trezentos reais	474741	1384100180049	NATULAB
3	Baclofeno 10mg	Comprimido	6000	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais	271746	1049713850025	UNIAO QUIMICA
4	Benzoato de Benzila 250mg/ml 100ml	Frasco	3000	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 32.940,00	trinta e dois mil, novecentos e quarenta reais	308726	1353100210029	IFAL
5	Brometo de Fenoterol 5mg/ml 20ml Gts	Frasco	4000	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 37.200,00	trinta e sete mil e duzentos reais	396471	1037004670013	TEUTO
6	Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml 20ml Gts	Frasco	4000	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.480,00	treze mil, quatrocentos e oitenta reais	268331	104971205	UNIAO QUIMICA
7	Captopril 50mg	Comprimido	70000	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais	267615	1410701000064	PHARLAB
8	Complexo B gotas 20ml	Frasco	5000	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 30.700,00	trinta mil e setecentos reais	449138	1023502420049	NATIVA
9	Dexametasona 4mg	Comprimido	15000	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 12.000,00	doze mil reais	269388	1037005520023	TEUTO
10	Eritromicina 500mg	Comprimido	8000	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais	269996	1256802080093	PRATI DONADUZZI
11	Espirinolactona 100 mg	Comprimido	15000	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	267654	1039201830036	HIPOLABOR
12	Espirinolactona 25 mg	Comprimido	15000	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 117.750,00	cento e dezessete mil, setecentos e cinquenta reais	267653	1542302660091	GEOLAB
13	Fluconazol 150mg Comp	Comprimido	10000	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 66.200,00	sessenta e seis mil e duzentos reais	267662	1039201570085	VITAMED
14	Hidroclorotiazida 50mg	Comprimido	15000	R\$ 7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 114.900,00	cento e quatorze mil e novecentos reais	296031	1832604300063	MEDLEY
15	Hidróxido de Alumino + Magnésio 100ml	Frasco	6000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	343954	1023504940044	EMS
16	Hidróxido de Alumino 6% 100ml	Frasco	4000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais	337948	1449300070024	AIRELA
17	Iodeto de Potássio 100ml susp	Frasco	2000	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais	268265	1384100010054	NATULAB
18	Loratadina 10mg	Comprimido	10000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	273466	1438102400121	CIMED
19	Loratidina 1mg/ml Suap Oral 100ml	Frasco	6000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais	273467	1624100070011	PHARLAB
20	Losartana Potássica 100mg	Comprimido	2000	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 15.020,00	quinze mil e vinte reais	287473	1058308280171	GERMED

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIL	V UNIT	V EXTENSO	V TOTAL	V EXTENSO	CAVIMAT	ANVISA	MARCA
21	Mebendazol 100mg	Comprimido	15000	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 19.950,00	dezanove mil, novecentos e cinquenta reais	267692	1057101690023	BELFAR
22	Metoclopramida Clor 10mg comp	Comprimido	3000	R\$ 29,34	vinte e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 88.020,00	oitenta e oito mil e vinte reais	267312	U134301280017	HIPOLABOR
23	Miconazol creme derm 28g	Tubo	3000	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 39.390,00	trinta e nove mil, trezentos e noventa reais	268286	1134301780011	HIPOLABOR
24	Nifedipino 10mg Comp C/60 Adalat	Comprimido	10000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e sessenta e seis reais	267728	155840169	NEO QUIMICA
25	Permetrina 2mg/g 60ml	Frasco	2000	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais	267773	1476100110062	NATIVITA
26	Pohvitaminas 120ml	Frasco	3000	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	272093	1091700720021	HENFER
27	Prometazina 25mg	Comprimido	3000	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais	267768	1029800420156	CRISTALIA
28	Salbutamol Sulfato Susp Oral 100ml	Comprimido	14000	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais	430701	1384100190249	NATULAB
29	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+80mg	Frasco	2000	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais	308882	125680209	EMS
30	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg/ml+8mg/ml Susp Oral 100ml	Comprimido	15000	R\$ 5,19	cinco reais e dezanove centavos	R\$ 77.850,00	setenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais	308884	125680209	EMS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 850.940,00</b>				

LOTE XIII - MEDICAMENTOS CONTROLADOS										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIL	V UNIT	V EXTENSO	V TOTAL	V EXTENSO	CAVIMAT	ANVISA	MARCA
1	Ácido Valpróico 250mg comp	Comprimido	15000	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 16.050,00	dezois mil e cinquenta reais	267504	1097402580026	BIOLAB
2	Ácido Valpróico 500mg comp	Comprimido	2000	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais	267505	1052500180138	TORRENT
3	Ácido Valpróico 50mg/ml Frasco 100ml	Frasco	300	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.381,00	três mil, trezentos e oitenta e um reais	308732	1052500180138	TORRENT
4	Alprazolam 2mg comp	Comprimido	2500	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 30.075,00	trinta mil e setenta e cinco reais	284465	1023506630204	EMS
5	Amitriptilina 75MG	Comprimido	2000	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais	276333	102980225	CRISTALIA
6	Biperideno 2mg comp	Comprimido	20000	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais	270140	1029800960088	CRISTALIA
7	Bromidrato de Pancurônio amp 2 ml	Ampola	450	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 9.148,50	nove mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	269567	1029801010016	CRISTALIA
8	Clobazam 10mg comp	Comprimido	2000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	272901	1832603240024	SANOFI
9	Clobazam 20mg comp	Comprimido	3500	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	272902	1832603240024	SANOFI

10	Cloridrato de Amitriptilina 25mg comp	Comprimido	50000	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 7 000,00	sete mil reais	267512	104650402	NEO QUIMICA
11	Cloridrato de Amitriptilina 75mg comp	Comprimido	3000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	276333	102980225	CRISTALIA
12	Cloridrato de Biperideno 2mg comp	Comprimido	4500	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	270140	1029800960045	CRISTALIA
13	Cloridrato de Bupropiona 150mg comp	Comprimido	5000	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais	268994	105830938	GERMED
14	Cloridrato de Fluoxetina 20mg comp	Comprimido	20000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais	273009	109170103	MEDQUIMICA
15	Cloridrato de Naloxona 0,4mg/ml amp 1ml	Ampola	150	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais	272326	113430177	HIPOLABOR
16	Cloridrato de Nortriptilina 10mg comp	Comprimido	1000	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais	271609	104400223	CELLERA
17	Cloridrato de Nortriptilina 25mg comp	Comprimido	5000	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais	271606	100430904	EUROFARMA
18	Cloridrato de Nortriptilina 50mg comp	Comprimido	2500	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 2.675,00	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais	271610	123520191	RANBAXY
19	Cloridrato de Nortriptilina 75mg comp	Comprimido	3200	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 18.912,00	dezoito mil, novecentos e doze reais	271607	100430904	EUROFARMA
20	Cloridrato de prometazina 25mg · comprimido	Comprimido	30000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais	267768	102980474	CRISTALIA
21	Cloridrato de prometazina 50mg 2ml · ampola	Ampola	700	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 5.635,00	cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais	267769	1071402130019	SANVAL
22	Efedrina 50mg/ml amp 1ml	Ampola	900	R\$ 11,19	onze reais e dezoito centavos	R\$ 10.071,00	dez mil e setenta e um reais	287687	1029801980015	CRISTALIA
23	Citrato de Fentanila 50mcg/ml amp 10ml	Ampola	300	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.626,00	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais	271949	113430151	HIPOLABOR
24	Citrato de Fentanila 50mcg/ml amp 5ml	Ampola	2000	R\$ 13,19	treze reais e dezoito centavos	R\$ 26.380,00	vinte e seis mil, trezentos e oitenta reais	271949	113430151	HIPOLABOR
25	lamotrigina 25mg	Comprimido	4000	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais	295040	1004311390089	CRISTALIA
26	Ketamin Cloridrato de Dextrocetamina 50mg/ml	Ampola	250	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.337,50	oito mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	425182	1029802130058	CRISTALIA
27	Levomepromazina 40mg/ml Frasco 20ml Gts	Frasco	100	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.245,00	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais	268130	1029800280141	CRISTALIA
28	Midazolam 15mg	Comprimido	4000	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.000,00	dezoisete mil reais	272817	1039002040043	ROCHE
29	Midazolam 5mg/ml Frasco 10ml Gts	Frasco	750	R\$ 42,13	quarenta e dois reais e treze centavos	R\$ 31.597,50	trinta e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	268481	113430143	HIPOLABOR

30	Midazolam 5mg/ml amp 10ml	Ampola	800	R\$ 42,98	quarenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 34.384,00	trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais	268481	113430143	HIPOLABOR
31	Morfina 10mg/ml amp 1ml	Ampola	450	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.686,50	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	304871	113430163	HIPOLABOR
32	Morfina 0,2mg/ml amp 1ml	Ampola	1000	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.430,00	doze mil, quatrocentos e trinta reais	304872	1029800970091	CRISTALIA
33	Morfina 1mg/ml amp 2ml	Ampola	500	R\$ 13,03	treze reais e três centavos	R\$ 6.515,00	seis mil, quinhentos e quinze reais	304870	1029800970091	CRISTALIA
34	Cloridrato de Petidina 50mg/ml amp 2ml	Ampola	2400	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 14.904,00	quatorze mil, novecentos e quatro reais	272329	104971339	UNIAO QUIMICA
35	Propofol 10mg/ml Frasco 10ml	Frasco	700	R\$ 33,82	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 23.674,00	vinte e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais	305935	102980383	NUTRIEX
36	Propofol 10mg/ml Frasco 20ml	Frasco	800	R\$ 53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$ 42.432,00	quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais	305935	102980383	NUTRIEX
37	Risperidona 2mg comp	Comprimido	30000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 16.800,00	dezesesseis mil e oitocentos reais	268149	1256802690071	PRATI DONADUZZI
38	Risperidona Frasco 30ml Gts	Frasco	600	R\$ 21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 12.954,00	doze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais	284106	1256802690071	PRATI DONADUZZI
39	Risperidona 3mg comp	Comprimido	25000	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais	284105	1256802690071	PRATI DONADUZZI
40	Tiopental sodico 1g amp	Ampola	300	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais	278261	1029800940010	CRISTALIA
41	Topiramato 50mg comp	Comprimido	5800	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 6.554,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais	272850	1039201930081	VITAMEDIC
42	Topiramato 100mg comp	Comprimido	1000	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais	272851	1039201930081	VITAMEDIC
43	Topiramato 25mg comp	Comprimido	2000	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.960,00	cinco mil, novecentos e sessenta reais	272849	1039201930081	VITAMEDIC
44	Cloridrato de Tramadol 100mg comp	Comprimido	5000	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 35.300,00	trinta e cinco mil e trezentos reais	309441	1029802610051	CRISTALIA
45	Cloridrato de Tramadol 50mg comp	Comprimido	1500	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais	268534	113430156	HIPOLABOR
46	Cloridrato de Tramadol 50mg/ml amp 1ml	Ampola	4800	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 23.328,00	vinte e três mil, trezentos e vinte e oito reais	292382	113430156	HIPOLABOR
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> <i>quinhentos e vinte e dois mil, cento e sessenta e dois reais</i>						<b>R\$ 522.162,00</b>				

LOTE XIV - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR I										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTL	V.UNIT	V.EXTENSO	V.TOTAL	V.EXTENSO	CATMAT	ANVISA	MARCA



1	Agulha para anestesia espinhal nº 26 g caixa com 25 unidades	Caixa	50	R\$ 509,68	quinhentos e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 25.484,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais	279726	10369460118	PROCARE
2	Agulha para anestesia espinhal nº 27 g caixa com 25 unidades	Caixa	10	R\$ 493,72	quatrocentos e noventa e sete reais e dois centavos	R\$ 4.937,20	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e dois centavos	279727	10369460118	PROCARE
3	Atadura de algodão ortopédica 10 cm	Pacote	500	R\$ 17,03	dezoisete reais e três centavos	R\$ 8.515,00	oito mil, quinhentos e quinze reais e quatro mil	460133	8003400044	POLAR FIX
4	Atadura de algodão ortopédica 15 cm	Pacote	500	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.995,00	doze mil, novecentos e noventa e cinco reais	460136	8003400044	POLAR FIX
5	Auto lanceta automática caixa com 100 Unid	Unidade	100	R\$ 100,07	cem reais e sete centavos	R\$ 10.007,00	dez mil e sete reais	389338	10379860186	CRAL
6	Bobina papel para eletrocardiograma 216 x 30 m	Unidade	120	R\$ 172,01	cento e setenta e dois reais e um centavo	R\$ 20.641,20	vinte mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos	438057	10354030008	MEDBEM
7	Bolsa para colostomia 400 g com placa integrada	Unidade	360	R\$ 25,47	vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.169,20	noventa mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos	417007	1022320017	CASEX
8	Cânula de Guedel N 0	Unidade	80	R\$ 17,74	dezoisete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.419,20	mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos	450962	10150470501	FOYOMED
9	Cânula de Guedel N 1	Unidade	80	R\$ 17,74	dezoisete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.419,20	mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos	450963	10150470501	FOYOMED
10	Cânula de Guedel N 2	Unidade	80	R\$ 17,74	dezoisete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.419,20	mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos	450964	10150470501	FOYOMED
11	Cânula de Guedel N 3	Unidade	80	R\$ 17,74	dezoisete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.419,20	mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos	450965	10150470501	FOYOMED
12	Cânula de Guedel N 4	Unidade	80	R\$ 17,74	dezoisete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.419,20	mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos	450966	10150470501	FOYOMED
13	Cânula de Guedel N 5	Unidade	80	R\$ 17,74	dezoisete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.419,20	mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos	450967	10150470501	FOYOMED
14	Campo operatório 25x28	Pacote	200	R\$ 17,39	dezoisete reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.478,00	três mil, quatrocentos e setenta e oito reais	442722	80037490005	AMERICA
15	Campo operatório 23x25	Pacote	200	R\$ 101,92	cento e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 20.384,00	vinte mil, trezentos e oitenta e quatro reais	464188	80037490005	AMERICA
16	Cateter tipo fúculos para oxigênio adulto	Unidade	2500	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 8.325,00	oito mil, trezentos e vinte e cinco reais	395230	10150470500	FOYOMED
17	Cateter tipo fúculos para oxigênio infantil	Unidade	2500	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais	282235	10150470500	FOYOMED

18	Coletor perfuro cortantes 3L	Unidade	200	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais	477927	81855830036	NEVE
19	Coletor perfuro cortantes 7L	Unidade	200	R\$ 24,53	vinte e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.906,00	quatro mil, novecentos e seis reais	477927	81855830036	NEVE
20	Coletor perfuro cortantes 13L	Unidade	200	R\$ 50,57	cinquenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.114,00	dez mil, cento e quatorze reais	477927	80704570003	FLEXPPELL
21	Coletor perfuro cortantes 20L	Unidade	300	R\$ 64,94	sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 19.482,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais	477927	80937630002	DESCARBOX
22	Coletor universal 80ml	Unidade	3000	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais	439115	81372000001	3B PLASTICOS
23	Compressa de gaze hidrófila estéril 8 camadas 5 dobras 09 fios 7,5 cm x 7,5 cm fechada pacote	Unidade	10000	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 17.600,00	dezoisete mil e seiscentos reais	452776	80037490012	AMERICA
24	Detergente enzimático 1 litro	Unidade	50	R\$ 134,04	cento e trinta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 6.702,00	seis mil, setecentos e dois reais	476022	326488021	VICPHARMA
25	Eletrodo para monitorização descartável ecg C/500	Unidade	150	R\$ 81,86	oitenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.279,00	doze mil, duzentos e setenta e nove reais	466537	10150470423	SKINTACT L.LANG
26	Escova cervical esteril	Unidade	1200	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais	406274	10379860193	ABSORVE
27	Escova com esponja 2% de digliconato de clorexidina	Unidade	600	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais	432475	10152010005	RIOQUIMICA
28	Esfigmomanometro aneróide com estetoscópio adulto	Unidade	100	R\$ 364,74	trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 36.474,00	trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais	434825	10343200030	INCOTERM
29	Esfigmomanometro aneróide com estetoscópio infantil	Unidade	30	R\$ 364,74	trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10.942,20	dez mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos	436506	10343200030	INCOTERM
30	Esparradrapo microporosa 10 cm x 4,5 m	Unidade	720	R\$ 19,81	dezenove reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.263,20	quatorze mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos	446603	10071159011	CREMER
31	Especúlo vaginal tamanho: g	Unidade	3000	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 14.310,00	quatorze mil, trezentos e dez reais	438997	10237610072	ADLIN/KOLPLAST
32	Especúlo vaginal tamanho: m	Unidade	3000	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais	438998	10237610072	ADLIN/KOLPLAST
33	Especúlo vaginal tamanho: p	Unidade	3000	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais	438999	10237610072	ADLIN/KOLPLAST
34	Fio ácido poliglicólico cil 3,5 cm n° 3.0	Unidade	500	R\$ 29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 14.525,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e cinco reais	335562	10243410025	SHALON
35	Fio ácido poliglicólico cil 3,5 cm n° 4.0	Unidade	500	R\$ 29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 14.525,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e cinco reais	310636	10243410025	SHALON

36	Fio agulhado nylon agulha 30 mm n° 0	Unidade	720	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 4.406,40	quatro mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos	456128	10243410009	SHALON	
37	Fio catgut cromado cil 4,0 cm n° 4.0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezenove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	281101	10243410020	SHALON	
38	Fio catgut simples cil 3,0 cm n° 1.0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezenove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	477516	10243410021	SHALON	
39	Fio catgut simples cil 3,0 cm n° 2.0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezenove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	432373	10243410021	SHALON	
40	Fio catgut simples cil 3,0 cm n° 3.0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezenove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	431933	10243410021	SHALON	
41	Fio catgut simples cil 3,0 cm n° 4.0	Unidade	720	R\$ 15,19	quinze reais e dezenove centavos	R\$ 10.936,80	dez mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	299534	10243410021	SHALON	
42	Fio de algodão agulha 30 mm n° 0	Unidade	720	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 4.831,20	quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos	474225	10378330011	TECHNOFIO	
43	Fio polipropileno cil 3,0 cm n° 0	Unidade	720	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.394,40	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	473314	10378330017	TECHNOFIO	
44	Fio polipropileno cil 3,0 cm n° 1	Unidade	720	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.394,40	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	453645	10378330017	TECHNOFIO	
45	Fio polipropileno cil 3,0 cm n° 2.0	Unidade	720	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.394,40	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	439234	10378330017	TECHNOFIO	
46	Fio polipropileno cil 3,0 cm n° 3.0	Unidade	720	R\$ 10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.394,40	sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	417002	10378330017	TECHNOFIO	
47	Fio seda cil 2,0 cm n° 0	Unidade	720	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.968,80	cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	421151	10243410013	SHALON	
48	Fio seda cil 2,0 cm n° 1.0	Unidade	720	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.968,80	cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	453509	10243410013	SHALON	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 468.678,00</b>					
<i>quatrocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais</i>											
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.745.256,89</b>					
<i>dois milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos</i>											

**VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.745.256,39 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)**

A PROPOSTA TERÁ VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO.

O PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

O PREÇO PROPOSTO ACIMA CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PLENO FORNECIMENTO, TAIS COMO OS ENCARGOS (OBRIGAÇÕES SOCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS ETC.), COTADOS SEPARADOS E INCIDENTES SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL Nº 001, CONTA: 49469-0, AGÊNCIA: 5602-2. AV. JOSÉ FRANCISCO DE A. NETO, Nº 3435, BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE CEP: 64077-175 CIDADE: TERESINA TELEFONE: 86 32368740

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL;

**LOCAL DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL;

**PROCEDÊNCIA:** CONFORME EDITAL;

**DECLARAMOS QUE:** OS PREÇOS APRESENTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO, E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIREITOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, PRODUTOS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

**DECLARAMOS QUE:** NOS COMPROMETEMOS COM A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU ENTREGA DO PRODUTO DIRETAMENTE, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

**DECLARAMOS QUE:** OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO, BEM COMO CIÊNCIA DE QUE ACASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO NOS BENS E/OU SERVIÇOS FORNECIDOS, OS MESMOS SERÃO DEVOLVIDOS E/OU REJEITADOS, COM IMPUTAÇÃO DE EVENTUAIS PENALIDADES A LICITANTE OU RESPONSÁVEL IDENTIFICADO.

**DECLARAMOS QUE:** ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PREGÃO PRESENCIAL E PROCESSO ADMINISTRATIVO OBEDECENDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**DECLARAMOS QUE:** ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA CONFORME EDITAL, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTE DA QUANTIDADE.

TERESINA (PI), 23 DE JULHO DE 2021.

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha  
Teresina-PI / CEP: 64019-230  
CNPJ: 28.973.504/0001-07  
distribuidoramercosul1@gmail.com





Processo: 2021.0035/2021  
Folha: 932  
Rubrica: 12

MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS EIRELI-ME  
CNPJ: 28.973.504/0001-07

*Felipe Laécio Sampaio de Abreu*  
Felipe Laécio Sampaio de Abreu  
Administrador

RG: 3.008.371 SSP-PI  
CPF: 044 665 523-63

FELIPE LAECIO Assinado de forma  
SAMPAIO DE digital por FELIPE  
ABREU:044665 ABREU:04466552363  
52363 Dados: 2021.07.23  
17:02:38 -03'00'